
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 4 
 

Název veřejné zakázky:  Přístroje a nástroje pro operační sály 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 
Ing. František Lešundák, místopředseda představenstva 

 
V Praze dne 23. října 2020 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace 
vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   
 
Dotaz č. 1 – část 1 Monitor sekundární Zadavatel požaduje barevný monitor s rozlišením 4K a 
zobrazením 3D s úhlopříčkou min. 55“ a zároveň uchycení na pohyblivém dvou-kloubovém 
rameni upevněném na přístrojovém vozíku. Dotaz: Podle našich informací se monitor s 
úhlopříčkou 55“ se zobrazením 3D nevyrábí a navíc nelze takto velký monitor umístit na rameno 
endoskopického vozíku z důvodů stability systému. Domníváme se, že došlo k administrativní 
chybě a zadavatel požaduje monitor velikosti 31“, stejný jako primární, tak aby se dal umístit na 
endoskopický vozík a umožňoval 3D zobrazení?  
 
Odpověď:  
Zadavatel již tento parametr upravil ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 18.10.2020 a 
nebude akceptovat navrhované řešení uchazeče. 
 
Dotaz č. 2 – část 1 Zdroje světla Zadavatel požaduje zdroj světla (samostatný nebo integrovaný v 
kamerové jednotce) a specializovaný zdroj světla pro NIR zobrazování pomocí ICG kontrastu. 
Dotaz: Bude zadavatel akceptovat jeden zdroj světla LED, který splňuje požadavky na oba typy 
zdrojů světla, jak standardní zdroj světla, tak zdroj světla pro ICG zároveň? 
 
Odpověď:  
NE, zadavatel nebude akceptovat pouze jeden zdroj světla. 
 
Dotaz č. 3 – část 1 a 3 Kamerová hlava Zadavatel požaduje kamerovou hlavu autoklávovatelnou 
na 134°C. Dotaz: Bude zadavatel akceptovat obdobné technické řešení, kdy je možné sterilitu 



 
 
kamerové hlavy zajistit nízkoteplotní sterilizací (plasma nebo plyn) nebo v praxi běžně 
využívanými sterilními návleky?  
 
Odpověď:  
Ano, zadavatel bude navrhované řešení akceptovat. 
 
Dotaz č. 4 – část 2 a 3 Hysteroskopická pumpa Zadavatel požaduje možnost rozšíření o váhový 
modul kontroly tekutinové bilance. Dotaz: Bude zadavatel akceptovat hystroskopickou pumpu 
bez možnosti rozšíření o váhový modul, který se již v praxi běžně nevyužívá a pro bipolární resekci 
je neopodstatněný?  
 
Odpověď: Ano, zadavatel bude navrhované řešení akceptovat. 
 
Dotaz č. 5 – část 2 a 3 Hysteroskopická pumpa Zadavatel požaduje automatické rozpoznání 
použitého nástroje. Dotaz: Uchazeči není jasné, jakým způsobem může pumpa automaticky 
rozpoznat připojený nástroj. Bude zadavatel akceptovat hysteroskopickou pumpu, kde je 
možnost zvolení procedury s přednastavenými hodnotami tlaku a průtoku?  
 
Odpověď: Ano, zadavatel bude navrhované řešení akceptovat. 
 
Dotaz č. 6 – část 2 a 3 Hysteroskopická pumpa Zadavatel požaduje nastavitelné hodnoty pumpy 
průtok cca 0,03-0,5 l/min, tlak cca. 35 – 150 ml/min. Dotaz: Bude zadavatel akceptovat 
hysteroskopickou pumpu s možností nastavení průtoku od 0,2 – 0,6 l/min a nastavení tlaku od 20 
– 150 ml/min., kdy tento rozsah nastavení je plně dostačující pro hysteroskopická vyšetření a 
odpovídá klinickým požadavkům na tyto zákroky? 
 
Odpověď: Ano, zadavatel bude navrhované řešení akceptovat. 
 
Dotaz č. 7 – část 3 Laparoskopická sestava Irigační a odsávací pumpa a hysteroskopická pumpa 
Zadavatel požaduje irigační a odsávací pumpu – samostatné nebo integrované provedení a 
hysteroskopickou pumpu zvlášť. Dotaz: Bude zadavatel akceptovat jednu irigační pumpu, kterou 
lze použít pro laparoskopie i hysteroskopie a svými technickými parametry plně vyhovuje 
medicínskému účelu použití?  
 
Odpověď: Ano, zadavatel bude navrhované řešení akceptovat, ale za předpokladu, že pumpa bude 
obsahovat specifický modul jak pro laparoskopii tak i pro hysteroskopii. 
 
Dotaz č. 8 – část 3 Artroskopická sestava Monitor primární Zadavatel požaduje 1 ks barevný 
monitor s rozlišením Full HD 3D. Dotaz: Požadovaná artoskopická sestava je dle požadavků ve Full 
HD rozlišení, navíc se 3D zobrazení u artoskopií běžně nepoužívá. Domníváme se, že došlo 
k administrativní chybě a zadavatel požaduje monitor s Full HD rozlišením bez zobrazení 3D, nebo 
na požadavku 3D monitoru trvá?  
 



 
 
Odpověď: zadavatel již tento parametr upravil ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 
18.10.2020 a bude akceptovat 2D FULL HD monitor. 
 
Dotaz č. 9 – část 3 Artroskopická sestava Artroskop Zadavatel požaduje 3 ks HD teleskopů průměr 
10 mm. Dotaz: Pro artroskopie se běžně používají teleskopy průměru 4 mm. Může zadavatel 
upřesnit tento požadavek?  
 
Odpověď: zadavatel již tento parametr upravil ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 
18.10.2020 a bude akceptovat průměr teleskopu 4 mm. 
 
Dotaz č. 10 – část 3 Artroskopická sestava Artroskopická duální pumpa s integrovaným shaverem 
Zadavatel požaduje oscilace shaveru v rozmezí 500 – 3500 otáček/min. Dotaz: Bude zadavatel 
akceptovat shaver s oscilacemi v rozmezí 500 – 3000 oscilací/minutu, které je plně dostačující pro 
všechny artroskopické výkony? 
 
Odpověď: zadavatel již tento parametr upravil ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 
18.10.2020 a bude akceptovat navrhované řešení uchazeče. 

 
Dotaz č. 11: 
Hysteroskopická pumpa 
V zadávací dokumentaci, v příloze “Technické podmínky” požaduje zadavatel tyto minimální 
technické parametry: nastavitelné hodnoty- průtok: cca. 0,03-0,5 l/min, tlak cca. 35 – 150 mm Hg 
Pro vyloučení případných pochybností si Vás dovolujeme požádat o následující informaci. Bude 
zadavatel akceptovat pumpu, která splňuje všechny požadavky zadavatele a umožňuje nastavit 
hodnoty ještě v širším rozsahu: průtok- 0,0 – 0,5 l/min, tlak 15-150 mm Hg? 
 
Odpověď: Ano, zadavatel bude navrhované řešení akceptovat. 
 
Dotaz č. 12. 
Resektoskopický komplet 
V zadávací dokumentaci, v příloze “Technické podmínky” požaduje zadavatel tyto minimální 
technické parametry u položky resektoskopu: Součástí nabídky jsou plastové sterilizační 
kontejnery s víkem a vnitřní m pořadačem pro resektoskopickou sadu a pro optiku. 
Pro vyloučení případných pochybností si Vás dovolujeme požádat o následující informaci. Bude 
zadavatel akceptovat nabídku filtrového sterilizačního kontejneru vyrobeného z eloxovaného 
hliníku? Dle názoru dodavatele se jedná o plnohodnotné alternativní řešení splňující všechny 
medicínské a ekonomické požadavky zadavatele. 
 
Odpověď: Ano, zadavatel bude navrhované řešení akceptovat. 
 
Pro část 4 - Přístroje a nástroje pro operační sály 4: 
Dotaz č. 13. 
Kamerová hlava 



 
 
V zadávací dokumentaci, v příloze “Technické podmínky” požaduje zadavatel tyto minimální 
technické parametry u položky kameové hlavy: 3 x CCD nebo 3x CMOS snímací čip. 
Pro vyloučení případných pochybností si Vás dovolujeme požádat o následující informaci. 
Akceptuje zadavatel kamerovou hlavu s nejnovějším typem snímacího CMOS senzoru, který již 
nerozlišuje 1-čipovou a 3-čipovou technologii a který svými parametry kvality zpracování obrazu 
odpovídá dříve používanému označení 3-čipová? 
 
Odpověď: Ano, zadavatel bude navrhované řešení akceptovat. 
 
Dotaz č. 14. 
Elektrokoagulace vyšší třídy 
V zadávací dokumentaci, v příloze “Technické podmínky” požaduje zadavatel tyto minimální 
technické parametry u položky elektrokoagulace: komplexní soubor systémů umožňující v 
laparoskopii a otevřené operativě kombinovanou koagulaci cév a tkání do průměru do 7 mm a 
následné přerušením cévy jedním kompaktním nástrojem (certifikace FDA). 
Pro vyloučení případných pochybností si Vás dovolujeme požádat o následující informaci. 
Akceptuje zadavatel nabídku elektrokoagulační jednotky splňující všechny požadavky zadavatele, 
včetně komplexního souboru systémů umožňující v laparoskopii a otevřené operativě 
kombinovanou koagulaci cév a tkání do průměru do 7 mm a následné přerušením cévy jedním 
kompaktním nástrojem, avšak bez certifikace FDA, kterou disponují většinou pouze výrobci 
aktivní na trzích v USA a která se na evropských trzích legislativně nevyžaduje? Požaduje 
zadavatel tuto funkci u obou generátorů požadovaných v části 4 VZ nebo skutečně pouze u 
jednoho, jak to chápeme nyní? 
 
Odpověď: Ano, zadavatel bude navrhované řešení akceptovat. Certifikaci FDA zadavatel odstranil 
z technické specifikace. 
 
ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÝCH INFORMACÍ PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ 
NABÍDEK. NOVÁ LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK JE STANOVENA DO 4. 12. 2020 DO 10:00 HODIN. 
PRODLOUŽENÍ LHŮTY SE TÝKÁ VŠECH ČÁSTÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY. OSTATNÍ INFORMACE 
ZŮSTÁVAJÍ NEZMĚNĚNY.  
 
 
 
S pozdravem 
Mgr. Kateřina Koláčková 
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